
        projekt 

Protokół Nr 18/2020 

z posiedzenia  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu - radny Artur Miętek. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji. 

 O godz. 1640 Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji  

oraz zaproszonych gości. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie komisji /radna 

Grażyna Kwiatkowska spóźniła się na posiedzenie/. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych  stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Ad. 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:     

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z realizacji bieżących inwestycji oświatowych. 

4. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 

2020/2021 w czasie trwania  pandemii COVID-19 oraz ewentualnego planu 

awaryjnego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 29 czerwca 2020 r.  

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 Ww. porządek obrad przyjęto jednogłośnie – 4 głosami za. 

 Ad. 3.Sprawozdanie z realizacji bieżących inwestycji oświatowych. 

p. o. Kierownika Referatu Remontów i Inwestycji – p. Ewa Kiszel przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji bieżących inwestycji oświatowych. Poinformowała, że: 

- nastąpiło otwarcie przedszkola w Skrzeszewie. 

- trwa budowa hali sportowej w Łajskach, wykonano dach. Prace przebiegają zgodnie  

z harmonogramem. 

- zakończono prace związane z termomodernizacją szkoły w Komornicy, budynków internatu 

nr 2, 4, 5, pralni, warsztatów szkolnych. Pojawiły się problemy związane ze sprzątaniem 

budynków po przeprowadzonym remoncie, wynikające z braku chęci współpracy ze strony 

szkoły. Dodała, że żadnych problemów nie było ze sprzątaniem po remoncie w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Wieliszewie, dyrekcja wykazała się w tym przypadku bardzo  dużą 

pomocą. 

O godz. 1650 na posiedzenie przybyła radna Grażyna Kwiatkowska. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek omówił problemy zaistniałe 

podczas  remontu Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie. Poinformował o braku chęci 

współpracy ze strony dyrekcji. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował o podjęciu współpracy z Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie w zakresie wyżywienia dzieci. Wspólnie z dyrektorem 

Centrum Usług Wspólnych omówił jej zakres. 

Poinformował, że w budynku wybudowanym przez Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

„Wieliszew” Sp. z o. o.,  zgodnie z pierwotnymi założeniami dotyczącymi wydzielenia części 

pomieszczeń dla potrzeb mieszkańców -   utworzono dwa oddziały przedszkolne mogące 

przyjąć 50 dzieci. 

p. o. Kierownika Referatu Remontów i Inwestycji – p. Ewa Kiszel poinformowała, że: 

- prace związane z rozbudową szkoły w Janówku przebiegają zgodnie z harmonogramem, 

obecnie przygotowywane jest postępowanie przetargowe na budowę drogi przeciwpożarowej, 

której wykonanie jest niezbędne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Szacunkowy 

koszt – 512 tys. zł.  Droga musi zostać wykonana do końca października 2020 r. Omówiła 
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przebieg drogi. Poinformowała, że wykonawca wystąpił z pismem o wydłużenie terminu 

zakończenia prac  - do marca 2021 r. 

- zakończono remonty w placówkach oświatowych. Omówiła zakres robót. 

 Radna Dorota Sarna  podzieliła się swoimi obawami dotyczącymi sytuacji lokalowej 

w szkole w Skrzeszewie. Stwierdziła, że podczas jednej przerwy lekcyjnej istnieje możliwość 

wydania posiłków tylko 32 dzieciom, nawet przy założeniu, że z posiłków korzysta połowa  

z ponad 300 uczniów – ich wydawanie znacznie się wydłuża. Zwróciła również uwagę na 

niedostateczną ilość toalet dla dziewcząt – około 150 dziewcząt korzysta z jednej toalety. 

 Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przypomniał, że wyremontowano pomieszczenia 

dawnej kaplicy, pozostała tam tylko biblioteka, natomiast pomieszczenia, które miały służyć 

również szkole – nie były wykorzystywane. Dodał, że przed nowym dyrektorem stoi 

wyzwanie, aby wykorzystać ten potencjał. 

Ad. 4. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 

2020/2021 w czasie trwania  pandemii COVID-19 oraz ewentualnego planu awaryjnego. 

 Przewodniczący Komisji poprosił o informację dotyczącą procedur wprowadzonych  

w placówkach oświatowych związanych z pandemią.  

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek omówił wprowadzone 

rozwiązania. Wyjaśnił, że ramowe procedury we wszystkich placówkach są jednakowe, 

jednak ze względu na specyfikę danej placówki, np. liczbę: wejść, uczniów, uczniów 

niepełnosprawnych, uczniów, którzy zostają na świetlicy, sal – poszczególne placówki 

wypracowały własne rozwiązania: 

- część placówek uruchomiła wszystkie możliwe wejścia, aby ograniczyć możliwość kontaktu 

większej liczby osób przy jednym wejściu.  

- niektóre placówki zorganizowały pracę bezdzwonkowo, według ustalonego harmonogramu, 

podczas przerwy na korytarzu przebywa tylko jedna klasa, pozostałe dzieci w tym czasie mają 

przerwę z nauczycielem w klasie.  

- wykorzystywane są pomieszczenia znajdujące się w pobliżu szkoły, np. Szkoła Podstawowa 

w Olszewnicy Starej myśli o wykorzystaniu pomieszczeń Domu Wiejskiego, natomiast 

Szkoła Podstawowa nr  1 w Wieliszewie  będzie korzystała  z hali sportowej i sali korektywy. 

Lekcje wychowania fizycznego nie będą odbywały się na sali gimnastycznej w szkole, 

zorganizowana zostanie tam świetlica. 

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliszewie oraz Szkoła Podstawowa w Łajskach wprowadziły 

dwuzmianowość. 

- w dni bezdeszczowe, gdy będzie sucho, uczniowie nie będą mieli obowiązku zmiany 

obuwia (zminimalizowanie przebywania uczniów w pomieszczeniach szatni szkolnej).  

- przerwy obiadowe zostały wprowadzone do planu lekcji. 

- w Szkole Podstawowej w Łajskach wydzielono 11 stref nauki i przebywania na przerwach  

i wprowadzono obowiązek przebywania uczniów tylko w wyznaczonych strefach. 

Dzięki temu, w przypadku wystąpienia zakażenia, wyłączona zostanie tylko dana klasa, czy 

strefa. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto występuje o wyłączenie danej grupy. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek poinformował, że decyduje   

o tym dyrektor, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego i SANEPID-u. 

Poinformował, że ograniczona zostaje liczba osób z zewnątrz, które mogą wejść na teren 

placówki. Dodał, że w przedszkolach rodzice będą przekazywali dzieci personelowi, niektóre 

placówki przedszkolne, w drodze wyjątku,  przewidują możliwość wejścia na teren rodzica, 

którego dziecko rozpoczyna naukę, aby złagodzić stres dziecka w początkowym okresie.  

Poinformował, że Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliszewie  zakupiło parownicę do 

dywanów w celu codziennej dezynfekcji oraz lampę wirusobójczą. 

Poinformował, że rozważane jest wprowadzenie używania rękawiczek jednorazowych na 

lekcjach informatyki. 

 Przewodniczący Komisji poprosił o informacje dotyczącą pomiaru temperatury  
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w placówkach. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek poinformował, że 

Ministerstwo Zdrowia nie wprowadziło  obowiązku pomiaru temperatury w szkołach. 

Dyrektorzy mogą zarekomendować dokonywanie pomiaru temperatury. Pomiaru będą 

dokonywać wyznaczone do tego osoby, za zgodą rodziców. 

Poinformował, że prowadzony będzie rejestr osób wchodzących do placówki. 

 Przewodniczący Komisji stwierdził, że doświadczenia z ostatnich miesięcy związane  

z nauką on-line były różne. Zwrócił uwagę na niechęć niektórych nauczycieli do podjęcia 

trudu prowadzenia zajęć w tej formule. Zapytał, czy dyrektorzy placówek podjęli próby 

zaradzenia tej sytuacji. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek poinformował, że część 

dyrektorów rozsyłała nauczycielom  informacje o organizowanych przez ministerstwo  

i kuratorium szkoleniach  dotyczących nauczania zdalnego. Podkreślił rolę rodziców  

w rozmowach z dyrektorami oraz dyrektorów w rozmowach z nauczycielami. 

 O godz. 1755 posiedzenie opuściła radna Grażyna Kwiatkowska. 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

Członkowie komisji zaopiniowali nw. projekt uchwały: 

- w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wieliszew na rok szkolny 

2020/2021. 

 Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek przypomniał, że zgodnie  

z zapisami ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada 

gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

Uchwała jest niezbędna, aby można było dokonać  zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie - 4 głosami za. 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 29 czerwca 2020 r.  

Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 29 czerwca 2020 r.  przyjęto jednogłośnie –  

4 głosami za / nieobecna radna Grażyna Kwiatkowska/. 

 Ad. 7. Sprawy różne. 

 Radna Danuta Wrzesińska poprosiła o informację dotyczącą planowanych inwestycji  

w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. 

 Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że przygotowywane są koncepcje 

dostosowujące przedmiot zamówienia do decyzji podjętej wcześniej przez Radę Gminy. 

 Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek omówił dwa projekty, które 

będą realizowane w Szkole Podstawowej nr 1 w Wieliszewie. 

                      Ad. 8. O godz. 1815  Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

  

Protokół sporządziła:     Przewodniczący    

Magdalena  Kucińska     Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

       Artur Miętek 


